

Morten Fredsbo Holding ApS
Haugled 18, 7300 Jelling

CVR-nr. 27 74 32 42

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. september 2019

Morten Fredsbo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Morten Fredsbo Holding ApS Haugled 18 7300 Jelling
	CVR-nr.: 27 74 32 42 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Morten Fredsbo
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Associerede virksomheder	Stof A/S, Herning Ejendomsselskabet Hammershusvej 2C ApS, Herning German Real Estate Investment ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.058.905 kr. mod 3.872.966 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Andre eksterne omkostninger	-22.276	-10.367
Bruttoresultat	-22.276	-10.367
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.558.414	3.843.270
Andre finansielle indtægter	664.080	134.266
Øvrige finansielle omkostninger	-117	-85.821
Resultat før skat	3.200.101	3.881.348
1 Skat af årets resultat	-141.196	-8.382
Årets resultat	3.058.905	3.872.966
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.016.586	1.738.271
Udbytte for regnskabsåret	400.000	575.000
Overføres til overført resultat	3.675.491	1.559.695
Disponeret i alt	3.058.905	3.872.966

Balance 30. juni

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>12.229.574</u>	<u>13.246.160</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.229.574</u>	<u>13.246.160</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.229.574</u>	<u>13.246.160</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>14.527</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>14.527</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>7.568.847</u>	<u>2.951.059</u>
	Værdipapirer i alt	<u>7.568.847</u>	<u>2.951.059</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.501.423</u>	<u>2.483.345</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.070.270</u>	<u>5.448.931</u>
	Aktiver i alt	<u>21.299.844</u>	<u>18.695.091</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.690.152	4.706.738
5 Overført resultat	16.957.816	13.282.325
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	575.000
Egenkapital i alt	21.172.968	18.689.063
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	112.345	0
Anden gæld	14.531	6.028
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	126.876	6.028
Gældsforpligtelser i alt	126.876	6.028
Passiver i alt	21.299.844	18.695.091
7 Eventualposter		

Noter

	2018/19	2017/18
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	141.196	8.382
	141.196	8.382
	30/6 2019	30/6 2018
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	8.539.422	8.539.422
Kostpris ultimo	8.539.422	8.539.422
Opskrivninger primo	5.606.052	3.568.124
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.858.071	4.142.928
Udbytte	-3.575.000	-2.105.000
Opskrivninger ultimo	4.889.123	5.606.052
Afskrivninger på goodwill primo	-899.314	-599.657
Årets afskrivninger på goodwill	-299.657	-299.657
Afskrivninger på goodwill ultimo	-1.198.971	-899.314
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.229.574	13.246.160
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.797.596	2.097.253
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Stof A/S	Herning	50 %
Ejendomsselskabet Hammershusvej 2C ApS	Herning	50 %
German Real Estate Investment ApS	Herning	20 %
	30/6 2019	30/6 2018
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	30/6 2019	30/6 2018
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	4.706.738	2.968.467
Resultatandel	-1.016.586	1.738.271
	3.690.152	4.706.738
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	13.282.325	11.722.630
Årets overførte overskud eller underskud	3.675.491	1.559.695
	16.957.816	13.282.325
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	575.000	400.000
Udloddet udbytte	-575.000	-400.000
Udbytte for regnskabsåret	400.000	575.000
	400.000	575.000
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for gæld i associeret selskab. Selskabet har kautioneret for 50 % af gæld til realkreditinstitut, som i alt udgør t.kr. 4.431 pr. 30. juni 2018. Kautionen er begrænset til 1.200 tkr.		